
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 26. března – 1. dubna 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí zasedá Výbor pro regionální rozvoj Evropského parlamentu. Poslanci budou diskutovat o  
politice soudržnosti a oběhovém hospodářství. 

 V úterý bude Hospodářský a měnový výbor Evropského parlamentu hlasovat o zřízení rámce pro 
kontrolu přímých zahraničních investic do Evropské unie. 

 Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci Evropského parlamentu bude v úterý 
mimo jiné hlasovat o interoperabilitě elektronických systémů mýtného a usnadnění přeshraniční 
výměny informací o nezaplacení silničních poplatků v Unii. 

 Ve středu bude Evropská komise projednávat a schvalovat orientační debatu o víceletém finančním 
rámci; jednotné rozšíření plateb v eurech; akční plán pro vojenskou mobilitu. 

 Ve středu zasedá Výbor pro Evropské záležitosti PSP ČR. Poslanci se mj. zaměří na Evropskou 
strategii pro plasty, akční plán digitálního vzdělávání a akční plán pro inkluzivní vzdělávání.  

 

Pondělí 26. března 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Vedoucí představitelé EU a Turecka se setkají ve Varně, Bulharsko (program jednání: 

posouzení otázek společného zájmu a nejnovějšího vývoje v Turecku, možnosti dalšího 
posunu ve vztazích mezi EU a Tureckem); 

 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 
 V rámci bulharského předsednictví proběhnou následující akce: 

 Mezinárodní konference Výzvy kyberochrany; 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 

 HLASOVÁNÍ: Udělení absolutoria za rok 2016: souhrnný rozpočet EU - Komise; 
Udělení absolutoria za rok 2016: zvláštní zprávy Evropského účetního dvora; Výroční 
zpráva o kontrole finančních aktivit EIB pro rok 2016; Výroční zpráva 2016 o ochraně 
finančních zájmů EU - boj proti podvodům; 

 ROZPRAVY: Mise CONT v Lotyšsku a Litvě (od 3. do 6. dubna 2018); Výměna názorů 
se zástupci Evropské investiční banky o případu půjčky společnosti Volkswagen; 
Společná delegace ad hoc CONT-LIBE na Slovensku (7. - 9. března 2018). 
 

 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 
 ROZPRAVY: Udržitelnost financí; Přezkum aktů v přenesené pravomoci a 

prováděcích opatření. 
 

 Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 
 ROZPRAVY: Politika soudržnosti a oběhové hospodářství; Mechanismus civilní 

ochrany Unie; Úloha měst v institucionálním rámci Unie. 
 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
 ROZPRAVY: Společná rozprava s výborem pro zahraniční věci (AFET) o programu 

migrace; Zpráva o pokroku při provádění evropské agendy v oblasti migrace; 
Sdělení Komise Evropskému parlamentu a Radě - Druhá výroční zpráva o nástroji 
pro uprchlíky v Turecku; Současný stav pilotního projektu Komise týkajícího se 
legální migrace se třetími zeměmi; Stálý výbor pro operační spolupráci v oblasti 
vnitřní bezpečnosti (COSI); Rozpočet 2019 - mandát trialogu; Společná rozprava s 
Výborem pro rozpočtovou kontrolu - Společná delegace ad hoc CONT-LIBE na 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Slovensku (7. - 9. Března 2018) - projednání návrhu zprávy o delegování. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 Specializovaná sekce ECO – 174. schůze. 

 

Úterý 27. března 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 ANTICI GROUP; 
 MERTENS GROUP; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Rozpočtového výboru: 
 ROZPRAVY: Postupy zadávání veřejných zakázek v Maďarsku a Polsku se 

zvláštním důrazem na postupy, které mají jediného uchazeče; Situace v Maďarsku 
(podle usnesení Evropského parlamentu ze dne 17. května 2017); Hodnocení 
politiky soudržnosti v Maďarsku, Polsku, na Slovensku a v České republice od jejich 
přistoupení k EU; Následné kroky v rámci projektu "Projekt Stork nest" v České 
republice; Politika integrity Komise, zejména jmenování generálního tajemníka 
Evropské komise. 
 

 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 
 ROZPRAVY: Strukturovaný dialog s Pierrem Moscovicim, komisařem pro 

hospodářské a měnové záležitosti, daně a celní unii; Balíček týkající se HMU - 
Výměna názorů s Valdisem Dombrovskisem, místopředsedou pro euro a sociální 
dialog odpovědným rovněž za finanční stabilitu, finanční služby a unii kapitálových 
trhů, a Pierrem Moscovicim, komisařem pro hospodářské a finanční záležitosti, daně 
a cla;  

 HLASOVÁNÍ: Zřízení rámce pro kontrolu přímých zahraničních investic do Evropské 
unie. 
 

 Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci 
 ROZPRAVY: HLASOVÁNÍ: Ochrana zaměstnanců před riziky spojenými s expozicí 

karcinogenům nebo mutagenům při práci; Prováděcí zpráva o strategii EU pro 
mládež; Modernizace vzdělávání v EU; Výklad a provádění interinstitucionální 
dohody o zdokonalení tvorby právních předpisů; 

 ROZPRAVY:  Rovnováha mezi pracovním a soukromým životem rodičů a pečujících 
osob; Statut sociálních a solidárních podniků. 
 

 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
 HLASOVÁNÍ: Účtování nákladů těžkými nákladními vozidly za použití určitých 

infrastruktur; Monitorování uplatňování práva EU 2016; Střednědobé hodnocení 
programu LIFE; 

 ROZPRAVY: Výměna názorů s Evropským účetním dvorem o: zvláštní zpráva 
Účetního dvora č. 16/2017: "Programování rozvoje venkova: méně složitost a větší 
zaměření na potřebné výsledky" z pohledu agroenvironmentálních a klimatických 
opatření; Zvláštní zpráva Účetního dvora č. 21/2017: "Ekologizace: složitější režim 
podpory příjmů, který ještě není účinný z hlediska životního prostředí. 
 

 Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 
 HLASOVÁNÍ: Posílení hospodářské, sociální a územní soudržnosti v Evropské unii: 

7. zpráva Evropské komise; Politika soudržnosti a tematický cíl „podpora udržitelné 
dopravy a odstraňování překážek v klíčových síťových infrastrukturách“ – čl. 9 odst. 
7 nařízení o společných ustanoveních;  

 ROZPRAVY: Navýšení finančního krytí programu na podporu strukturálních reforem 
a přizpůsobení jeho obecného cíle; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, 
kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální 
rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných 
ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 
Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení 
Rady (ES) č. 1083/2006, pokud jde o podporu strukturálních reforem v členských 
státech; Výměna názorů s Corinou Crețuovou, komisařkou pro regionální politiku. 
 

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
 ROZPRAVY: Nahrazení přílohy A nařízení (EU) 2015/848 o insolvenčním řízení;  

Trojrozměrný tisk: výzva v oblastech práv duševního vlastnictví a občanskoprávní 
odpovědnosti; Smlouvy na dodávku digitálního obsahu; Pravidla pro výkon 
autorského práva a práv s ním souvisejících, jež se použijí na některá online vysílání 
vysílacích organizací a přenosy vysílání televizních a rozhlasových pořadů; 
Prováděcí akty a opatření (článek 106) -  Návrh prováděcího rozhodnutí Komise o 
udělení registrace podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 726/2004 
pro humánní léčivý přípravek pro vzácná onemocnění „Lamzede – velmanase alfa“; 
Návrh prováděcího rozhodnutí Komise, kterým se mění registrace udělená 
rozhodnutím C(2014)5318(final) pro humánní léčivý přípravek „Nuwiq – simoctocog 
alfa“; Prováděcí nařízení Komise (EU), kterým se mění prováděcí nařízení (EU) č. 
1352/2013, kterým se zavádějí formuláře upravené nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 608/2013 o vymáhání práv duševního vlastnictví celními 
orgány; Akty v přenesené pravomoci (článek 105) - Nařízení Komise v přenesené 
pravomoci (EU) .../..., kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2017/1001 o ochranné známce Evropské unie a kterým ruší nařízení v 
přenesené pravomoci (EU) 2017/1430; Posuzování dodržování zásady subsidiarity 
(článek 42).; Ověřování pověřovacích listin (článek 3); Řízení před Soudním dvorem 
Evropské unie (článek 141); Žádost o ochranu poslanecké imunity Victora 
Boștinarua; Prezentace výsledků studie posuzování evropské přidané hodnoty 
vypracované na téma „Společný přístup EU k právní odpovědnosti a pojištění 
spojených a autonomních vozidel; Kontrola uplatňování práva EU v roce 2016;  
Srovnávací přehled EU o soudnictví za rok 2017; Uplatňování směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2004/35/ES ze dne 21. dubna 2004 o odpovědnosti za životní 
prostředí v souvislosti s prevencí a nápravou škod na životním prostředí („směrnice 
o odpovědnosti za životní prostředí“). 

 HLASOVÁNÍ: Výroční zprávy o subsidiaritě a proporcionalitě za rok 2015 a 2016; 
Rovnováha mezi pracovním a soukromým životem rodičů a pečujících osob;  Práva 
a povinnosti cestujících v železniční přepravě (přepracované znění);  Statistika 
přepravy věcí po vnitrozemských vodních cestách (kodifikované znění). 
 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
 ROZPRAVY: Vzájemné uznávání příkazů k zmrazení a konfiskaci; Boj proti 

podvodům a padělání bezhotovostních platebních prostředků; FRONTEX - Evropská 
agentura pro hraniční a pobřežní stráž; 

 HLASOVÁNÍ: Interoperabilita elektronických systémů mýtného a usnadnění 
přeshraniční výměny informací o nezaplacení silničních poplatků v Unii 
(přepracované znění); Rozhodnutí Rady o uzavření Úmluvy Rady Evropy o 
předcházení terorismu (CETS č. 196) jménem Evropské unie; Rozhodnutí Rady o 
uzavření dodatkového protokolu, kterým se doplňuje Úmluva Rady Evropy o 
předcházení terorismu (CETS č. 217), jménem Evropské unie; Podávání nové 
psychoaktivní látky N- (l-amino-3,3-dimethyl-l-oxobutan-2-yl) -l- (cyklohexylmethyl) -
lH-indazol-3-karboxamid (ADB-CHMINACA); Podávání nové psychoaktivní látky 1- 
(4-kyanobutyl) -N- (2-fenylpropan-2-yl) -lH-indazol-3-karboxamidu (CUMYL-4CN-
BINACA) Podávání nové psychoaktivní látky methyl-l- (2-fenylethyl) -4- [fenyl 
(propanoyl) amino] piperidin-4-karboxylátu (karfentanil); Uvedení nové psychoaktivní 
látky N-fenyl-N- [1- (2-fenylethyl) piperidin-4-yl] oxolan-2-karboxamid 
(tetrahydrofuranylfentanyl; Podávání nové psychoaktivní látky N- (4-fluorfenyl) -2-
methyl-N- [1- (2-fenylethyl) piperidin-4-yl) propanamidu (4-fluorisobutyrylfentanyl); 
Nové 2 - {[1- (5-fluorpentyl) -lH-indazol-3-karbonyl] amino} -3,3-dimethylbutanoát 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

(5F-MDMB-PINACA) Podávání nové psychoaktivní látky k kontrolním opatřením N- 
(l-amino-3-methyl-l-oxobutan-2-yl) -1- (cyklohexylmethyl) -lH-indazol-3-karboxamidu 
(AB-CHMINACA); Evropský veřejný státní zástupce (EPPO): kandidát Evropského 
parlamentu na výběrovou komisi pro jmenování evropského generálního 
prokurátora; Pluralita médií a svoboda sdělovacích prostředků v Evropské unii. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 Specializovaná sekce Zaměstnanost, sociální věci, občanství. 
 

Středa 28. března 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER (ART.50); 
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice); 
 Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 
 Evropská komise bude projednávat následující body: 

 Orientační debata o víceletém finančním rámci; 
 Jednotné rozšíření plateb v eurech; 
 Akční plán pro vojenskou mobilitu. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
 ROZPRAVY: Výklad a provádění interinstitucionální dohody o zdokonalení tvorby 

právních předpisů. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 Specializovaná sekce Vnější vztahy. 

 
 V poslanecké sněmovně parlamentu ČR proběhne: 

 Schůze výboru pro evropské záležitosti (program jednání: Informace o závěrech jednání 
Evropské rady konané v Bruselu ve dnech 22. a 23. března 2018 a informace o průběhu 
vyjednávání o Brexitu; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o hodnocení 
zdravotnických technologií a o změně směrnice 2011/24/EU /kód dokumentu 5844/18, 
KOM(2018) 51 v konečném znění, SEC(2018) 82 v konečném znění/; Sdělení Komise 
Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru 
regionů – Evropská strategie pro plasty /kód dokumentu 5477/18, KOM(2018) 28 v 
konečném znění/; Zpráva Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému 
hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů – Hodnocení programu Erasmus+ na 
období 2014 – 2020 v polovině období /kód dokumentu 5820/18, KOM(2018) 50 v 
konečném znění/; Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému 
hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů o akčním plánu digitálního 
vzdělávání /kód dokumentu 5459/18, KOM(2018) 22 v konečném znění/; Návrh doporučení 
Rady o podpoře společných hodnot, inkluzivního vzdělávání a evropského rozměru ve 
výuce /kód dokumentu 5462/18, KOM(2018) 23 v konečném znění/; Návrh doporučení Rady 
o klíčových kompetencích pro celoživotní vzdělávání /kód dokumentu 5464/18, KOM(2018) 
24 v konečném znění/; Informace o stálé strukturované spolupráci v oblasti obrany 
(PESCO); Výběr z aktů a dokumentů EU zaslaných vládou Poslanecké sněmovně 
prostřednictvím výboru pro evropské záležitosti v období 8. – 21. března 2018. 

 

Čtvrtek 29. března 
 

Pátek 30. března 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Sobota 31. března 
 

Neděle 1. dubna 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 10. 04. Veřejná konzultace ke zřízení inovačního fondu 

do 12. 04. Veřejná konzultace k dokončení Basileje III 

do 16. 04.  
Veřejná konzultace ohledně předpisů EU týkajících se výrobků používaných při výstavbě 

budov a infrastruktury 

do 18. 04.  
Veřejná konzultace ohledně hodnocení a případné revize směrnice 2000/14/ES o hluku ve 

venkovním prostoru 

do 20. 04.  Výsledky programů pro rozvoj venkova v období 2007–2013 – váš názor 

do 27. 04. Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o přepravě odpadů 

do 06. 05. Veřejná konzultace o přezkumu definice malých a středních podniků 

do 07. 05. 
Veřejné konzultace o ekodesignu a energetickém označování chladniček, myček, praček, 

televizorů, počítačů a lamp 

do 31. 05.  
Veřejná konzultace týkající se hodnocení soudržnosti politik Evropské unie ve prospěch 

rozvoje (2009–2016) 

do 25. 04.  
Veřejná konzultace týkající se výměny údajů pro boj proti podvodům s DPH v 

elektronickém obchodě 

do 01. 06. 
Veřejná konzultace o zřízení rozhodnutí o závazných informacích v oblasti celního 

hodnocení v EU 

do 04. 06. Veřejná konzultace k hodnocení rámce EU pro zdanění energetických produktů a elektřiny 

do 07. 06. 
Veřejná konzultace týkající se společných pravidel provozování činnosti leteckých dopravců 

EU na vnitřním trhu v oblasti letectví 

do 21. 07. Veřejná konzultace ke kontrole rámce EU pro veřejné podávání zpráv společností 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 23. 3. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/clima/consultations/public-consultation-establishment-innovation-fund_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2018-basel-3-finalisation_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-rules-products-used-construction-buildings-and-infrastructure-works_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-rules-products-used-construction-buildings-and-infrastructure-works_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-and-possible-revision-outdoor-noise-directive-2000-14-ec_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-and-possible-revision-outdoor-noise-directive-2000-14-ec_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/performance-rural-development-programmes-2007-2013-period_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-waste-shipment-regulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-review-sme-definition_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-and-review-ecodesign-and-energy-labelling-regulations-energy-labels_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-and-review-ecodesign-and-energy-labelling-regulations-energy-labels_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-european-unions-policy-coherence-development-2009-2016_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-european-unions-policy-coherence-development-2009-2016_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/exchange-vat-payment-data_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/exchange-vat-payment-data_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/establishment-eu-decisions-advance-rulings-relating-binding-information-field-customs-valuation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/establishment-eu-decisions-advance-rulings-relating-binding-information-field-customs-valuation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-eu-framework-taxation-energy-products-and-electricity_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-airservicesregulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-airservicesregulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2018-companies-public-reporting_en
mailto:brussels@cebre.cz

